

LOTE 01  
LICITANTE 01



**PROPOSTA DE PREÇOS**  
**PREGÃO ELETRÔNICO 016.2019 - SRP**

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS E EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP).**

LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	AREIA GROSSA.	CARRADA	224	MSF	310,00	69.440,00
02	ARGAMASSA AC2 15KG.	PACOTE	400	HIPERMASSA	12,00	4.800,00
03	AZULEJO 15x15.	METRO QUADRADO	256	PORTO RICO	42,00	10.752,00
04	BRITA (0).	CARRADA	193	ITATIBA	850,00	164.050,00
05	CERÂMICA 33x33.	METRO QUADRADO	480	CERBRAS	38,00	18.240,00
06	CERÂMICA 34x34	METRO QUADRADO	480	CERBRAS	38,00	18.240,00
07	CERÂMICA 40x40	METRO QUADRADO	344	CERBRAS	38,00	13.072,00
08	CIMENTO 50KG.	SACO	616	MIZU	43,00	26.488,00
09	FUNDO BRANCO 0,9L.	LITRO	84	VELOFLEX	32,00	2.688,00
10	FUNDO BRANCO 3,6L	GALÃO	104	VELOFLEX	104,00	10.816,00
11	PEDRA PARA ALVENARIA.	CARRADA	57	ITATIBA	1.080,00	61.560,00
12	REJUNTE 1KG	PACOTE	372	HIPERMASSA	4,00	1.488,00
13	REVESTIMENTO CERÂMICO 20x20.	METRO QUADRADO	400	PORTO RICO	43,00	17.200,00
14	TELHA 1ª	UNIDADE	22.000	RUSSAS	0,75	16.500,00
15	TELHA 2ª	UNIDADE	13.200	RUSSAS	0,68	8.976,00
16	TELHA ACRÍLICA.	UNIDADE	48	TELHA ACRIL	12,50	600,00
17	TIJOLO BRANCO.	UNIDADE	12.800	CER SÃO FCO	3,20	40.960,00
18	TIJOLO FURADO.	UNIDADE	43.200	CER SÃO FCO	0,60	25.920,00
19	TIJOLO PARA LAJE.	UNIDADE	8.800	CER SÃO FCO	0,98	8.624,00
20	ARISCO	CARRADA	224	MSF	310,00	69.440,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 01 (AMPLA PARTICIPAÇÃO) R\$ 520.414,00 (QUINHENTOS E VINTE MIL QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS).						

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 520.414,00 (QUINHENTOS E VINTE MIL QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS).**

529,858,00



Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias  
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

04 de Junho de 2019.



LOTE 02  
LICITANTE 01

**PROPOSTA DE PREÇOS  
PREGÃO ELETRÔNICO 016.2019 - SRP**

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS E EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP).**

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	AREIA GROSSA.	CARRADA	56	MSF	310,00	17.360,00
02	ARGAMASSA AC2 15KG.	PACOTE	100	HIPERMASSA	12,00	1.200,00
03	AZULEJO 15x15.	METRO QUADRADO	64	PORTO RICO	43,00	2.752,00
04	BRITA (0).	CARRADA	50	ITATIBA	850,00	42.500,00
05	CERÂMICA 33x33.	METRO QUADRADO	120	CERBRAS	38,00	4.560,00
06	CERÂMICA 34x34	METRO QUADRADO	120	CERBRAS	38,00	4.560,00
07	CERÂMICA 40x40	METRO QUADRADO	86	CERBRAS	38,00	3.268,00
08	CIMENTO 50KG.	SACO	154	MIZU	43,00	6.622,00
09	FUNDO BRANCO 0,9L.	LITRO	21	VELOFLEX	32,00	672,00
10	FUNDO BRANCO 3,6L	GALÃO	26	VELOFLEX	104,00	2.704,00
11	PEDRA PARA ALVENARIA.	CARRADA	15	ITATIBA	1.080,00	16.200,00
12	REJUNTE 1KG	PACOTE	93	HIPERMASSA	4,00	372,00
13	REVESTIMENTO CERÂMICO 20x20.	METRO QUADRADO	100	PORTO RICO	43,00	4.300,00
14	TELHA 1ª	UNIDADE	5.500	RUSSAS	0,75	4.125,00
15	TELHA 2ª	UNIDADE	3.300	RUSSAS	0,68	2.244,00
16	TELHA ACRÍLICA.	UNIDADE	12	TELHA CRIL	12,00	144,00
17	TIJOLO BRANCO.	UNIDADE	3.200	CER SÃO FCO	0,32	1.024,00
18	TIJOLO FURADO.	UNIDADE	10.800	CER SÃO FCO	0,60	6.480,00
19	TIJOLO PARA LAJE.	UNIDADE	2.200	CER SÃO FCO	0,98	2.156,00
20	ARISCO	CARRADA	56	MSF	310,00	17.360,00

**VALOR GLOBAL DO LOTE 01 (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) R\$ 140.603,00 (CENTO E QUARENTA MIL, SEISCENTOS E TRÊS REAIS).**

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 140.603,00 (CENTO E QUARENTA MIL, SEISCENTOS E TRÊS REAIS).**

OK



Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias  
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

03 de Junho de 2019.

Handwritten blue ink marks at the bottom right of the page, consisting of a circle and a star-like symbol.

LOTE 03  
LICITANTE 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA  
PE. 016.2019-SRP

LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	COLA ALBA 900ML	UND	PULVITEC	75	R\$ 90,00	R\$ 6.750,00
2	COLA BRANCA 1KG	UND	PULVITEC	85	R\$ 60,00	R\$ 5.100,00
3	COLA DUREPOXI LIQUIDO 100G	UND	PULVITEC	95	R\$ 20,00	R\$ 1.900,00
4	COLA FORMICA 3,6L	GALAO	PULVITEC	75	R\$ 220,00	R\$ 16.500,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 03 (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)						R\$ 30.250,00
LOTE 03 (EXCLUSIVO EPP/ME) R\$: 257.812,64 (DUZENTOS E CINQUENTA E SETE MIL OITOCENTOS E DOZE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)						



PROPOSTA DE PREÇOS



LOTE 03  
LICITANTE 02

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016.2019 - SRP

DATA DE ABERTURA: 04/06/2019 ÀS 09:00 HORAS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS E EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP)

LOTE 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. UNITÁRIO EXTENSO	VR. TOTAL R\$	VR. TOTAL EXTENSO
1	ANEL CONCRETO 1,20 METRO	UNIDADE	172	AVO	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 25.800,00	vinte e cinco mil e oitocentos reais
	ANEL CONCRETO 1 METRO	UNIDADE	172	AVO	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais	R\$ 21.672,00	vinte e um mil, seiscentos e setenta e dois reais
3	ASFALTO ECOLÓGICO ONSTANT-PAV	QUILO	8.080	CBPAV	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 339.360,00	trezentos e trinta e nove mil, trezentos e sessenta reais
4	BALDE PLÁSTICO PARA CONCRETO	UNIDADE	101	POLYFORT	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 969,60	novecentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
5	CONCRETO PARA VIBR. FCK=15MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (5/ TRANSP).	METRO CÚBICO	6	AVO	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
6	GESSO	METRO QUADRADO	40	JUNTALIDER	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 2.720,00	dois mil, setecentos e vinte reais
7	MANILHA POROSA.	UNIDADE	120	AVO	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
8	PEDRA MÁRMORE.	METRO QUADRADO	44	MODELO	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 3.344,00	três mil, trezentos e quarenta e quatro reais
9	POSTE JARDIM 6 METROS.	UNIDADE	20	AVO	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais
10	POSTE JARDIM 7 METROS.	UNIDADE	20	AVO	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais
11	TAMPA CONCRETO PARA CACIMBA 1,20 METRO	UNIDADE	57	AVO	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 8.550,00	oito mil, quinhentos e cinquenta reais
12	TAMPA CONCRETO PARA CACIMBA 1,00 METRO	UNIDADE	57	AVO	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais	R\$ 7.182,00	sete mil, cento e oitenta e dois reais

13	TRILHO PARA LAJE.	METRO	320	GERDAU	R\$ 75,80	setenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 24.256,00	vinte e quatro mil, duzentos e cinquenta e seis reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 02 (AMPLA PARTICIPAÇÃO) R\$							R\$	474.133,60
quatrocentos e setenta e quatro mil, cento e trinta e três reais e sessenta centavos								

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 474.133,60** quatrocentos e setenta e quatro mil, cento e trinta e três reais e sessenta centavos

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias  
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.



*(Handwritten signatures and marks)*

LOTE 03  
LICITANTE 03



**PROPOSTA DE PREÇOS  
PREGÃO ELETRÔNICO 016.2019 - SRP**

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS E EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP).**

LOTE 02 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	ANEL CONCRETO 1,20 METRO	UNIDADE	172	MSF	112,00	19.264,00
02	ANEL CONCRETO 1METRO	UNIDADE	172	MSF	96,00	16.512,00
03	ASFALTO ECOLÓGICO ONSTANT-PAV	QUILO	8.080	PAV FACIL	46,00	371.680,00
04	BALDE PLÁSTICO PARA CONCRETO	UNIDADE	101	TERRPLAST	16,00	1.616,00
05	CONCRETO PARA VIBR. FCK=15MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/ TRANSP).	METRO CUBICO	06	TECMIX	652,00	3.912,00
06	GESSO	METRO QUADRADO	40	PONTO DO GESSO	121,00	4.840,00
07	MANILHA POROSA.	UNIDADE	120	MSF	65,00	7.800,00
08	PEDRA MÁRMORE.	METRO QUADRADO	44	ART GRAN	448,00	19.712,00
09	POSTE JARDIM 6 METROS.	UNIDADE	20	MSF	1.300,00	26.000,00
10	POSTE JARDIM 7 METROS.	UNIDADE	20	MSF	1.472,00	29.440,00
11	TAMPA CONCRETO PARA CACIMBA 1,20 METRO	UNIDADE	57	MSF	136,00	7.552,00
12	TAMPA CONCRETO PARA CACIMBA 1,00 METRO	UNIDADE	57	MSF	120,00	6.840,00
13	TRILHO PARA LAJE.	METRO	320	MSF	14,00	4.480,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 02 (AMPLA PARTICIPAÇÃO) R\$ 519.648,00 (QUINHENTOS E DEZENOVE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS).</b>						

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 519.648,00 (QUINHENTOS E DEZENOVE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS).**

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

04 de Junho de 2019.



PROPOSTA DE PREÇOS



LOTE 04  
LICITANTE 01

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016.2019 - SRP

DATA DE ABERTURA: 04/06/2019 ÀS 09:00 HORAS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS E EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP)

LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. UNITÁRIO EXTENSO	VR. TOTAL R\$	VR. TOTAL EXTENSO
1	ANEL CONCRETO 1,20 METRO	UNIDADE	43	AVO	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 6.450,00	seis mil, quatrocentos e cinquenta reais
2	ANEL CONCRETO 1METRO	UNIDADE	43	AVO	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais	R\$ 5.418,00	cinco mil, quatrocentos e dezoito reais
	ASFALTO ECOLÓGICO ONSTANT-PAV	QUILO	1.930	CBPAV	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 81.060,00	oitenta e um mil e sessenta reais
4	BALDE PLÁSTICO PARA CONCRETO	UNIDADE	26	POLYFORT	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 249,60	duzentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
5	CONCRETO PARA VIBR. FCK=15MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP).	METRO CÚBICO	2	AVO	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
6	GESSO	METRO QUADRADO	10	JUNTALIDER	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
7	MANILHA POROSA.	UNIDADE	30	AVO	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
8	PEDRA MÁRMORE.	METRO QUADRADO	11	MODELO	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 836,00	oitocentos e trinta e seis reais
9	POSTE JARDIM 6 METROS.	UNIDADE	5	AVO	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
	POSTE JARDIM 7 METROS.	UNIDADE	5	AVO	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
11	TAMPA CONCRETO PARA CACIMBA 1,20 METRO	UNIDADE	15	AVO	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
12	TAMPA CONCRETO PARA CACIMBA 1,00 METRO	UNIDADE	15	AVO	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
13	TRILHO PARA LAJE.	METRO	80	GERDAU	R\$ 75,80	setenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 6.064,00	seis mil e sessenta e quatro reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 02 (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) R\$</b>							<b>R\$</b>	<b>115.207,60</b>
cento e quinze mil, duzentos e sete reais e sessenta centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

R\$

115.207,60

cento e quinze mil, duzentos e sete reais e sessenta centavos

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

LOTE 02  
LICITANTE 02



**PROPOSTA DE PREÇOS  
PREGÃO ELETRÔNICO 016.2019 - SRP**

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS E EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP).**

LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01/	ANEL CONCRETO 1,20 METRO	UNIDADE	43/	MSF	112,00	4.816,00
02	ANEL CONCRETO 1METRO	UNIDADE	43	MSF	96,00	4.128,00
03	ASFALTO ECOLÓGICO ONSTANT-PAV	QUILO	1.930	PAV FACIL	46,00	88.780,00
04	BALDE PLÁSTICO PARA CONCRETO	UNIDADE	26	TERRAPLAST	16,00	416,00
05	CONCRETO PARA VIBR. FCK=15MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/ TRANSP).	METRO CUBICO	02	TEC MIX	652,00	1.304,00
06	GESSO	METRO QUADRADO	10	PONTO DO GESSO	121,00	1.210,00
07	MANILHA POROSA.	UNIDADE	30	MSF	65,00	1.950,00
08	PEDRA MÁRMORE.	METRO QUADRADO	11	ART GRAN	448,00	4.928,00
09	POSTE JARDIM 6 METROS.	UNIDADE	05	MSF	1.300,00	6.500,00
10	POSTE JARDIM 7 METROS.	UNIDADE	05	MSF	1.472,00	7.360,00
11	TAMPA CONCRETO PARA CACIMBA 1,20 METRO	UNIDADE	15	MSF	136,00	2.040,00
12/	TAMPA CONCRETO PARA CACIMBA 1,00 METRO	UNIDADE	15/	MSF	120,00	1.800,00
13/	TRILHO PARA LAJE.	METRO	80/	MSF	14,00	1.120,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 02 (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) R\$ 126.352,00 (CENTO E VINTE E SEIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS).</b>						

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 126.352,00 (CENTO E VINTE E SEIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS).**

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias  
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

04 de Junho de 2019.

LOTE 05  
LICITANTE 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA  
PE. 016.2019-SRP

LOTE 03- EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	COLA ALBA 900ML	UND	PULVITEC	75	R\$ 90,00	R\$ 6.750,00
2	COLA BRANCA 1KG	UND	PULVITEC	85	R\$ 60,00	R\$ 5.100,00
3	COLA DUREPOXI LIQUIDO 100G	UND	PULVITEC	95	R\$ 20,00	R\$ 1.900,00
4	COLA FORMICA 3,6L	GALAO	PULVITEC	75	R\$ 220,00	R\$ 16.500,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 03 (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)						R\$ 30.250,00
LOTE 03 (EXCLUSIVO EPP/ME) R\$: 257.812,64 (DUZENTOS E CINQUENTA E SETE MIL OITOCENTOS E DOZE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)						



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

LOTE 03

LICITANTE 02



**PROPOSTA DE PREÇOS  
PREGÃO ELETRÔNICO 016.2019 - SRP**

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS E EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP).**

LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	COLA ALBA 900ML.	UNIDADE	75	TIGRE	112,00	8.400,00
02	COLA BRANCA 1KG.	UNIDADE	85	FORTIFIX	25,60	2.176,00
03	COLA DUREPOXI LIQUIDO 100G.	UNIDADE	95	DUREPOXI	14,00	1.330,00
04	COLA FORMICA 3,6L	GALÃO	75	KISAFIX	110,00	8.250,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 03 (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) R\$ 20.156,00 (VINTE MIL, CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS).</b>						

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 20.156,00 (VINTE MIL, CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS).**

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

04 de Junho de 2019.

LOTE 06  
LICITANTE 01



**PROPOSTA DE PREÇOS**  
**PREGÃO ELETRÔNICO 016.2019 - SRP**

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS E EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP).**

LOTE 04 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	CORDA SEDA 2,5MM	QUILO	30	FORÇA	28,00	840,00
02	CORDA SEDA 4,0MM	QUILO	30	FORÇA	28,00	840,00
03	CORDA SEDA POLYESTER 4MM	QUILO	58	FORÇA	28,00	1.624,00
04	CORDA SEDA POLYESTER 6MM	QUILO	58	FORÇA	28,00	1.624,00
05	CORDÃO NYLON 2,4 RL/261 LARANJA.	UNIDADE	21	FORCE	105,00	2.205,00
06	LINHA NYLON DE SEDA 200MM.	UNIDADE	40	FORCE	99,50	3.980,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 04 (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) R\$ 11.113,00 (ONZE MIL, CENTO E TREZE REAIS).</b>						

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 11.113,00 (ONZE MIL, CENTO E TREZE REAIS).**

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

04 de Junho de 2019.

LOTE 07  
LICITANTE 01



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA  
PE. 016.2019-SRP

LOTE 05 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CABO CCI 4 X 2	METRO	POWERCABOS	6.560	R\$ 2,50	R\$ 16.400,00
2	CABO FLEX 2,5MM (100 METROS)	PEÇA	MASTECOBRE	104	R\$ 105,00	R\$ 10.920,00
3	CABO FLEX 4MM (100 METROS)	PEÇA	METALFLEX	80	R\$ 190,00	R\$ 15.200,00
4	CABO FLEX 6MM (100 METROS)	PEÇA	METALFLEX	72	R\$ 290,00	R\$ 20.880,00
5	CABO PP 2X1,5MM (100 METROS)	PEÇA	METALFLEX	57	R\$ 240,00	R\$ 13.680,00
6	CABO PP 3X1,5MM (100 METROS)	PEÇA	METALFLEX	61	R\$ 390,00	R\$ 23.790,00
7	CABO PP 4X2,5MM (100 METROS)	PEÇA	METALFLEX	58	R\$ 490,00	R\$ 28.420,00
8	CAIXA PVC 4 X 2	UND	BION	192	R\$ 0,90	R\$ 172,80
9	CANAleta EM PVC 20 X 10 X 2000MM COM DIVISORIA E FITA FACE	UND	DUDA	336	R\$ 6,00	R\$ 2.016,00
10	CURVA ROSCAVEL PARA ELETRODUTO 1"	UND	POLYFORTE	12	R\$ 2,00	R\$ 24,00
11	CURVA ROSCAVEL PARA ELETRODUTO 1.1/4"	UND	POLYFORTE	60	R\$ 4,00	R\$ 240,00
12	CURVA ROSCAVEL PARA ELETRODUTO 3/4"	UND	POLYFORTE	60	R\$ 1,00	R\$ 60,00
13	DISJUNTOR MONOFASICO 15 AMPERES	UND	ELETROMAR	168	R\$ 7,00	R\$ 1.176,00
14	DISJUNTOR MONOFASICO 20 AMPERES	UND	ELETROMAR	112	R\$ 7,00	R\$ 784,00
15	DISJUNTOR TRIFASICO 20 AMPERES	UND	ELETROMAR	96	R\$ 45,00	R\$ 4.320,00
16	DISJUNTOR TRIFASICO 35 AMPERES	UND	ELETROMAR	112	R\$ 45,00	R\$ 5.040,00
17	ELETRODUTO DE GARGANTA 5/8	METRO	SUCCESSO	400	R\$ 1,00	R\$ 400,00
18	ELETRODUTO FLEX 20MM	METRO	SUCCESSO	640	R\$ 1,00	R\$ 640,00
19	ELETRODUTO FLEX 25MM	METRO	SUCCESSO	640	R\$ 1,00	R\$ 640,00
20	EXTENSAO PP 10 METROS	UND	LIDER PLUS	84	R\$ 25,00	R\$ 2.100,00
21	FIO PARALELO	METRO	METALFLEX	1.680	R\$ 1,50	R\$ 2.520,00
22	FIO SOLIDO 1,5MM	METRO	METALFLEX	2.320	R\$ 0,90	R\$ 2.088,00
23	FIO SOLIDO 2,5MM	METRO	METALFLEX	2.960	R\$ 1,00	R\$ 2.960,00
24	FIO SOLIDO 4,0MM	METRO	METALFLEX	2.160	R\$ 1,90	R\$ 4.104,00
25	FIO SOLIDO 6,0MM	METRO	METALFLEX	1.760	R\$ 2,80	R\$ 4.928,00
26	FITA AUTA FUSAO 10 METROS	UND	ENERBRAS	144	R\$ 25,00	R\$ 3.600,00
27	FITA ISOLANTE 20MM	UND	ENERBRAS	184	R\$ 5,00	R\$ 920,00
28	FOTO CELULA 1000W	UND	JGV	160	R\$ 20,00	R\$ 3.200,00
29	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	UND	PLUZIE	264	R\$ 5,00	R\$ 1.320,00
30	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA	UND	PLUZIE	264	R\$ 7,00	R\$ 1.848,00
31	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA PX	UND	PLUZIE	112	R\$ 8,00	R\$ 896,00
32	INTERRUPTOR 1 TOMADA	UND	PLUZIE	176	R\$ 5,00	R\$ 880,00
33	INTERRUPTOR 2 TECLA + TOMADA PX	UND	PLUZIE	124	R\$ 10,00	R\$ 1.240,00
34	INTERRUPTOR 2 TECLA + TOMADA	UND	PLUZIE	252	R\$ 8,00	R\$ 2.016,00
35	LAMPADA 160W MISTA	UND	SORTELUZ	380	R\$ 22,00	R\$ 8.360,00
36	LAMPADA DE LED DE 10W	UND	SORTELUZ	376	R\$ 10,00	R\$ 3.760,00
37	LAMPADA DE LED DE 11W	UND	SORTELUZ	256	R\$ 12,00	R\$ 3.072,00
38	LAMPADA DE LED DE 45W	UND	SORTELUZ	344	R\$ 40,00	R\$ 13.760,00
39	LAMPADA DE LED DE 7W	UND	SORTELUZ	192	R\$ 10,00	R\$ 1.920,00
40	LAMPADA DE LED DE 8W	UND	SORTELUZ	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00
41	LAMPADA VAPOR METALICO 250W	UND	SORTELUZ	80	R\$ 75,00	R\$ 6.000,00
42	LAMPADA VAPOR MERCURIO 250W	UND	SORTELUZ	160	R\$ 60,00	R\$ 9.600,00
43	LAMPADA VAPOR MERCURIO 400W	UND	SORTELUZ	120	R\$ 65,00	R\$ 7.800,00
44	LAMPADA VAPOR METALICO 400W	UND	SORTELUZ	80	R\$ 75,00	R\$ 6.000,00
45	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W	UND	SORTELUZ	160	R\$ 50,00	R\$ 8.000,00
46	LUMINARIA ABERTA E-27	UND	TELHA LUZ	38	R\$ 40,00	R\$ 1.520,00
47	LUVA ROSCAVEL P/ ELETRODUTO 1"	UND	POLYFORTE	12	R\$ 2,00	R\$ 24,00
48	LUVA ROSCAVEL P/ ELETRODUTO 1.1/4"	UND	POLYFORTE	64	R\$ 4,00	R\$ 256,00
49	LUVA ROSCAVEL P/ ELETRODUTO 3/4"	UND	POLYFORTE	72	R\$ 1,50	R\$ 108,00
50	PLUG ROSCAVEL 1/2	UND	POLYFORTE	60	R\$ 1,00	R\$ 60,00
51	PLUG ROSCAVEL 3/4	UND	POLYFORTE	60	R\$ 1,00	R\$ 60,00
52	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO MONOFASICO	UND	TAF	125	R\$ 30,00	R\$ 3.750,00
53	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFASICO	UND	TAF	72	R\$ 140,00	R\$ 10.080,00
54	REATOR ELETRONICO 20W	UND	RCG	72	R\$ 25,00	R\$ 1.800,00
55	REATOR ELETRONICO 40W	UND	RCG	64	R\$ 25,00	R\$ 1.600,00
56	REATOR VAPOR MERCURIO 250W	UND	HGE	200	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00

*Handwritten signature and number 285.752.80*

57	REATOR VAPOR METALICO 400W	UND	HGE	80	R\$	95,00	R\$	7.600,00
58	REATOR VAPOR METALICO 250W	UND	HGE	80	R\$	90,00	R\$	7.200,00
59	RELE DE FORA DE FASE 380V	UND	ELETROMAR	16	R\$	190,00	R\$	3.040,00
60	RELE FOTOELETRONICO 1000W	UND	JGV	80	R\$	20,00	R\$	1.600,00
61	SOQUETE COM RABICHO	UND	FTP	56	R\$	2,50	R\$	140,00
62	SOQUETE PRÁTICO 250V - 100W BOCAL	UND	BETEL	264	R\$	3,50	R\$	924,00
63	TUBO ELETRODUTO RIGIDO 1"	UND	BECOL	92	R\$	9,00	R\$	828,00
64	TUBO ELETRODUTO RIGIDO 1.1/2"	VARA	BECOL	76	R\$	20,00	R\$	1.520,00
65	TUBO ELETRODUTO RIGIDO 1.1/4"	VARA	BECOL	68	R\$	18,00	R\$	1.224,00
66	TUBO ELETRODUTO RIGIDO 3/4"	VARA	BECOL	104	R\$	6,00	R\$	624,00
67	LAMPADA LED 50W	UND	LCQ	264	R\$	80,00	R\$	21.120,00
68	LAMPADA LED 70W	UND	LCQ	360	R\$	130,00	R\$	46.800,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 05 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)							R\$	378.372,80
LOTE 05 (AMPLA PARTICIPAÇÃO) R\$: 378.372,80 (TREZENTOS E SETENTA E OITO MIL TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)								



92.620,00

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 05  
LICITANTE 02

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016.2019 - SRP  
DATA DE ABERTURA: 04/06/2019 ÀS 09:00 HORAS



OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS E EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP)

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. UNITÁRIO EXTENSO	VR. TOTAL R\$	VR. TOTAL EXTENSO
1	CABO CCI 4x2.	METRO	6.560	MEGACABOS	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 5.904,00	cinco mil, novecentos e quatro reais
2	CABO FLEX 2,5MM (100 METROS)	PEÇA	104	AMPERE	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais	R\$ 19.968,00	dezenove mil, novecentos e sessenta e oito reais
3	CABO FLEX 4MM (100 METROS)	PEÇA	80	AMPERE	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais
4	CABO FLEX 6MM (100 METROS)	PEÇA	72	AMPERE	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais	R\$ 20.520,00	vinte mil, quinhentos e vinte reais
5	CABO PP 2x1,5MM (100 METROS)	PEÇA	57	POWER CABOS	R\$ 305,68	trezentos e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 17.423,76	dezessete mil, quatrocentos e vinte e três reais e setenta e seis centavos
6	CABO PP 3x1,5MM (100 METROS)	PEÇA	61	METALFLEX	R\$ 486,40	quatrocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 29.670,40	vinte e nove mil, seiscentos e setenta reais e quarenta centavos
7	CABO PP 4x2,5MM (100 METROS)	PEÇA	58	POWER CABOS	R\$ 945,12	novecentos e quarenta e cinco reais e doze centavos	R\$ 54.816,96	cinquenta e quatro mil, oitocentos e dezesseis reais e noventa e seis centavos
8	CAIXA PVC 4x2	UNIDADE	192	POLYFORT	R\$ 1,00	um real	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais
9	CANALETA EM PVC 20x10x2000MM COM DIVISÓRIA E FITA FACE.	UNIDADE	336	STECK	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 2.419,20	dois mil, quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos
10	CURVA ROSCÁVEL PARA ELETRODUTO 1"	UNIDADE	12	KRONA	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 33,60	trinta e três reais e sessenta centavos
11	CURVA ROSCÁVEL PARA ELETRODUTO 1.1/4.	UNIDADE	60	KRONA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
12	CURVA ROSCÁVEL PARA ELETRODUTO 3/4.	UNIDADE	60	KRONA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais

167.307198



13	DISJUNTOR MONOFÁSICO AMPERES	15	UNIDADE	168	ELETROMAR	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais
14	DISJUNTOR MONOFÁSICO AMPERES	20	UNIDADE	112	ELETROMAR	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 5.376,00	cinco mil, trezentos e setenta e seis reais
15	DISJUNTOR TRIFÁSICO 30 AMPERES		UNIDADE	96	TRAMONTINA	R\$ 101,80	cento e um reais e oitenta centavos	R\$ 9.772,80	nove mil, setecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
16	DISJUNTOR TRIFÁSICO 35 AMPERES		UNIDADE	112	ELETROMAR	R\$ 105,46	cento e cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 11.811,52	onze mil, oitocentos e onze reais e cinquenta e dois centavos
17	ELETRODUTO DE GARGANTA 5/8.		METRO	400	SUCESSO	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
	ELETRODUTO FLEX 20MM		METRO	640	FORTLEV	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
19	ELETRODUTO FLEX 25MM		METRO	640	FORTLEV	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 2.688,00	dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais
20	EXTENSÃO PP 10 METROS		UNIDADE	84	ILUMI	R\$ 39,80	trinta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 3.343,20	três mil, trezentos e quarenta e três reais e vinte centavos
21	FIO PARALELO.		METRO	1.680	CONDEX	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 13.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais
22	FIO SÓLIDO 1,5MM		METRO	2.320	CONDEX	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 4.176,00	quatro mil, cento e setenta e seis reais
	FIO SÓLIDO 2,5MM		METRO	2.960	AMPERE	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$ 5.683,20	cinco mil, seiscentos e oitenta e três reais e vinte centavos
24	FIO SÓLIDO 4,0MM		METRO	2.160	AMPERE	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
25	FIO SÓLIDO 6,0MM		METRO	1.760	AMPERE	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 5.016,00	cinco mil e dezesseis reais
26	FITA AUTA FUSÃO 10 METROS		UNIDADE	144	3M	R\$ 44,46	quarenta e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 6.402,24	seis mil, quatrocentos e dois reais e vinte e quatro centavos
27	FITA ISOLANTE 20MM		UNIDADE	184	3M	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.840,00	mil oitocentos e quarenta reais
28	FOTO CELA 1000W.		UNIDADE	160	RM	R\$ 31,44	trinta e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 5.030,40	cinco mil e trinta reais e quarenta centavos

Comissão Paritária de Licitação  
 PLS.: 365  
 5.880,00  
 Prefeitura M. de Paraitinga

88.299,36

29	INTERRUPTOR 1 TECHA SIMPLES.	UNIDADE	264	ROMAZI	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.584,00	mil quinhentos e oitenta e quatro reais
30	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA	UNIDADE	264	ROMAZI	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 2.428,80	dois mil, quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
31	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA PX	UNIDADE	112	ROMAZI	R\$ 15,94	quinze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.785,28	mil setecentos e oitenta e cinco reais e vinte e oito centavos
32	INTERRUPTOR 1 TOMADA	UNIDADE	176	ROMAZI	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
33	INTERRUPTOR 2 TECLA + TOMADA PX	UNIDADE	124	ROMAZI	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 1.934,40	mil novecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
34	INTERRUPTOR 2 TECLAS + TOMADA	UNIDADE	252	ROMAZI	R\$ 12,86	doze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 3.240,72	três mil, duzentos e quarenta reais e setenta e dois centavos
35	LÂMPADA 160W MISTA.	UNIDADE	380	SILVANIA	R\$ 62,80	sessenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 23.864,00	vinte e três mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
36	LÂMPADA DE LED DE 10W.	UNIDADE	376	SORTELUZ	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 10.528,00	dez mil, quinhentos e vinte e oito reais
37	LÂMPADA DE LED DE 11W.	UNIDADE	256	SORTELUZ	R\$ 38,82	trinta e oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 9.937,92	nove mil, novecentos e trinta e sete reais e noventa e dois centavos
38	LÂMPADA DE LED DE 45W	UNIDADE	344	SORTELUZ	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais	R\$ 47.472,00	quarenta e sete mil, quatrocentos e setenta e dois reais
39	LÂMPADA DE LED DE 7W.	UNIDADE	192	EMPALUX	R\$ 22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	R\$ 4.396,80	quatro mil, trezentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
40	LÂMPADA DE LED DE 8W.	UNIDADE	80	EMPALUX	R\$ 25,45	vinte e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.036,00	dois mil e trinta e seis reais
41	LÂMPADA VAPOR DE METALICO 250W.	UNIDADE	80	SORTELUZ	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 7.040,00	sete mil e quarenta reais
42	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 250W.	UNIDADE	160	PHILIPS	R\$ 98,76	noventa e oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 15.801,60	quinze mil, oitocentos e um reais e sessenta centavos

133.105,52

43	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 400W	UNIDADE	120	G-LIGHT	R\$ 51,60	cinquenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 6.192,00	seis mil, cento e noventa e dois reais
44	LÂMPADA VAPOR DE METÁLICO 400W.	UNIDADE	80	OUROLUX	R\$ 115,25	cento e quinze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 9.220,00	nove mil, duzentos e vinte e cinco reais
45	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W.	UNIDADE	160	OSRAM	R\$ 78,38	setenta e oito reais e trinta e oito centavos	R\$ 12.540,80	doze mil, quinhentos e quarenta reais e oitenta centavos
46	LUMINÁRIA ABERTA E-27.	UNIDADE	38	OLIVO	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 2.888,00	dois mil, oitocentos e oitenta e oito reais
47	LUVA ROSCÁVEL PARA ELETRODUTO 1"	UNIDADE	12	KRONA	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 21,36	vinte e um reais e trinta e seis centavos
48	LUVA ROSCÁVEL PARA ELETRODUTO 1.1/4.	UNIDADE	64	KRONA	R\$ 3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 207,36	duzentos e sete reais e trinta e seis centavos
49	LUVA ROSCÁVEL PARA ELETRODUTO 3/4.	UNIDADE	72	KRONA	R\$ 1,00	um real	R\$ 72,00	setenta e dois reais
50	PLUG ROSCÁVEL 1/2	UNIDADE	60	FORTLEV	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 36,00	trinta e seis reais
51	PLUG ROSCÁVEL 3/4.	UNIDADE	60	FORTLEV	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
52	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO MONOFÁSICO.	UNIDADE	125	TAF	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais	R\$ 15.750,00	quinze mil, setecentos e cinquenta reais
53	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO.	UNIDADE	72	TAF	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 17.640,00	dezessete mil, seiscentos e quarenta reais
54	REATOR ELETRÔNICO 20W.	UNIDADE	72	RCG	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 2.304,00	dois mil, trezentos e quatro reais
55	REATOR ELETRÔNICO 40W.	UNIDADE	64	RCG	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
56	REATOR VAPOR DE MERCÚRIO 250W.	UNIDADE	200	RCG	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 36.000,00	trinta e seis mil reais
57	REATOR VAPOR METÁLICO 400W.	UNIDADE	80	SAMA	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 13.600,00	treze mil e seiscentos reais
58	REATOR VAPOR METÁLICO 250W.	UNIDADE	80	SAMA	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 11.200,00	onze mil e duzentos reais
59	RELE DE FORA DE FASE 380V.	UNIDADE	16	JPP	R\$ 118,80	cento e dezoito reais e oitenta centavos	R\$ 1.900,80	mil e novecentos reais e oitenta centavos
60	RELE FOTOELETRONICO 1000W.	UNIDADE	80	LINCE	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
61	SOQUETE COM RABICHO.	UNIDADE	56	MECTRONIC	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais

135.128.132

62	SOQUETE PRATICO 250V - 100W - BOCAL.	UNIDADE	264	POLYFORT	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 3.432,00	três mil, quatrocentos e trinta e dois reais
63	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO 1".	UNIDADE	92	BECOL	R\$ 17,32	dezessete reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.593,44	mil quinhentos e noventa e três reais e quatro centavos
64	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/2.	VARA	76	KRONA	R\$ 31,24	trinta e um reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.374,24	dois mil, trezentos e setenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
65	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/4.	VARA	68	KRONA	R\$ 28,02	vinte e oito reais e dois centavos	R\$ 1.905,36	mil novecentos e cinco reais e trinta e seis centavos
66	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO 3/4.	VARA	104	KRONA	R\$ 10,78	dez reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.121,12	mil cento e vinte e um reais e doze centavos
67	LÂMPADA LED 50 WATS	UNIDADE	264	EMPALUX	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 23.232,00	vinte e três mil, duzentos e trinta e dois reais
68	LÂMPADA LED 70 WATS	UNIDADE	360	EMPALUX	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais	R\$ 49.680,00	quarenta e nove mil, seiscentos e oitenta reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 05 (AMPLA PARTICIPAÇÃO) R\$</b>							<b>R\$</b>	<b>607.239,28</b>
<b>seiscentos e sete mil, duzentos e trinta e nove reais e vinte e oito centavos</b>								

Comissão Permanente de Licitação  
Pura M. de Paraitaba

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:**

**R\$**

**607.239,28**

**seiscentos e sete mil, duzentos e trinta e nove reais e vinte e oito centavos**

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

83.338,116




LOTE 07  
LICITANTE 03



**PROPOSTA DE PREÇOS**  
**PREGÃO ELETRÔNICO 016.2019 - SRP**

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS E EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP).**

LOTE 05 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	CABO CCI 4x2.	METRO	6.560	COBRECON	5,50	36.080,00
02	CABO FLEX 2,5MM (100 METROS)	PEÇA	104	COBRECON	240,00	24.960,00
03	CABO FLEX 4MM (100 METROS)	PEÇA	80	COBRECON	480,00	38.400,00
04	CABO FLEX 6MM (100 METROS)	PEÇA	72	COBRECON	525,00	37.800,00
05	CABO PP 2x1,5MM (100 METROS)	PEÇA	57	COBRECON	760,00	43.320,00
06	CABO PP 3x1,5MM (100 METROS)	PEÇA	61	COBRECON	999,00	60.939,00
07	CABO PP 4x2,5MM (100 METROS)	PEÇA	58	COBRECON	1.200,00	69.600,00
08	CAIXA PVC 4x2	UNIDADE	192	ROMAZZI	3,00	576,00
09	CANALETA EM PVC 20x10x2000MM COM DIVISORIA E FITA FACE.	UNIDADE	336	DURIN	12,80	4.300,80
10	CURVA ROSCÁVEL PARA ELETRODUTO 1"	UNIDADE	12	KRONA	9,60	115,20
11	CURVA ROSCÁVEL PARA ELETRODUTO 1.1/4.	UNIDADE	60	KRONA	14,40	864,00
12	CURVA ROSCÁVEL PARA ELETRODUTO 3/4.	UNIDADE	60	KRONA	6,40	384,00
13	DISJUNTOR MONOFÁSICO 15 AMPERES	UNIDADE	168	FAME	16,50	2.772,00
14	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 AMPERES	UNIDADE	112	FAME	16,50	1.848,00
15	DISJUNTOR TRIFÁSICO 30 AMPERES	UNIDADE	96	FAME	75,00	7.200,00
16	DISJUNTOR TRIFÁSICO 35 AMPERES	UNIDADE	112	FAME	75,00	8.400,00
17	ELETRODUTO DE GARGANTA 5/8.	METRO	400	KRONA	3,62	1.448,00
18	ELETRODUTO FLEX 20MM	METRO	640	KRONA	3,62	2.316,80
19	ELETRODUTO FLEX 25MM	METRO	640	KRONA	3,92	2.508,80
20	EXTENSÃO PP 10 METROS	UNIDADE	84	MEC TRONIC	56,00	4.704,00
21	FIO PARALELO.	METRO	1.680	COBRECON	6,40	10.752,00
22	FIO SÓLIDO 1,5MM	METRO	2.320	SILL	2,00	4.640,00

363.928,60



23	FIO SÓLIDO 2,5MM	METRO	2.960	SIL	2,40	
24	FIO SÓLIDO 4,0MM	METRO	2.160	SIL	3,92	8.467,20
25	FIO SÓLIDO 6,0MM	METRO	1.760	SIL	5,25	9.240,00
26	FITA AUTA FUSÃO 10 METROS	UNIDADE	144	FAME	48,00	6.912,00
27	FITA ISOLANTE 20MM	UNIDADE	184	ERNEBRAS	17,60	3.238,40
28	FOTO CELA 1000W.	UNIDADE	160	INTRAL	38,00	6.080,00
29	INTERRUPTOR 1 TECHA SIMPLES.	UNIDADE	264	ROMAZZI	10,00	2.640,00
30	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA	UNIDADE	264	ROMAZZI	18,00	4.752,00
31	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA PX	UNIDADE	112	ROMAZZI	12,80	1.433,60
32	INTERRUPTOR 1 TOMADA	UNIDADE	176	ROMAZZI	10,00	1.760,00
33	INTERRUPTOR 2 TECLA + TOMADA PX	UNIDADE	124	ROMAZZI	20,00	2.480,00
34	INTERRUPTOR 2 TECLAS + TOMADA	UNIDADE	252	ROMAZZI	25,00	6.300,00
35	LÂMPADA 160W MISTA.	UNIDADE	380	TASCHIBRA	32,00	12.160,00
36	LÂMPADA DE LED DE 10W.	UNIDADE	376	RAYOVAC	52,00	19.552,00
37	LÂMPADA DE LED DE 11W.	UNIDADE	256	RAYOVAC	56,00	14.336,00
38	LÂMPADA DE LED DE 45W	UNIDADE	344	PHILIPS	315,20	108.428,80
39	LÂMPADA DE LED DE 7W.	UNIDADE	192	RAYOVAC	35,00	6.720,00
40	LÂMPADA DE LED DE 8W.	UNIDADE	80	RAYOVAC	38,00	3.040,00
41	LÂMPADA VAPOR DE METAELICO 250W.	UNIDADE	80	PHILIPS	138,00	11.040,00
42	LÂMPADA VAPOR DE MERCURIO 250W.	UNIDADE	160	PHILIPS	85,00	13.600,00
43	LÂMPADA VAPOR DE MERCURIO 400W	UNIDADE	120	PHILIPS	158,00	18.960,00
44	LÂMPADA VAPOR DE METALICO 400W.	UNIDADE	80	PHILIPS	152,00	12.160,00
45	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W.	UNIDADE	160	PHILIPS	130,00	20.800,00
46	LUMINÁRIA ABERTA E-27.	UNIDADE	38	PHILIPS	225,00	8.550,00
47	LUVA ROSCÁVEL PARA ELETRODUTO 1"	UNIDADE	12	KRONA	5,20	62,40
48	LUVA ROSCÁVEL PARA ELETRODUTO 1.1/4.	UNIDADE	64	KRONA	6,50	416,00
49	LUVA ROSCÁVEL PARA ELETRODUTO 3/4.	UNIDADE	72	KRONA	3,00	216,00
50	PLUG ROSCAVEL ½	UNIDADE	60	KRONA	1,50	90,00
51	PLUG ROSCAVEL 3/4.	UNIDADE	60	KRONA	2,50	150,00
52	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO MONOFÁSICO.	UNIDADE	125	TAF	64,00	8.000,00
53	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO.	UNIDADE	72	TAF	225,00	16.200,00

334.228,40

*(Handwritten signatures and initials)*



54	REATOR ELETRONICO 20W.	UNIDADE	72	ECC	48,00	3.456,00
55	REATOR ELETRONICO 40W.	UNIDADE	64	ECCE	52,00	3.328,00
56	REATOR VAPOR DE MERCURIO 250W.	UNIDADE	200	ECC	180,00	36.000,00
57	REATOR VAPOR MATELICO 400W.	UNIDADE	80	ECC	231,00	18.480,00
58	REATOR VAPOR METALICO 250W.	UNIDADE	80	ECC	199,50	15.960,00
59	RELE DE FORA DE FASE 380V.	UNIDADE	16	WEG	312,00	4.992,00
60	RELE FOTOELETRONICO 1000W.	UNIDADE	80	EUZATRON	52,00	4.160,00
61	SOQUETE COM RABICHO.	UNIDADE	56	FLP	4,80	268,80
62	SOQUETE PRATICO 250V - 100W - BOCAL.	UNIDADE	264	FLP	10,60	2.798,40
63	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO 1".	UNIDADE	92	KRONA	21,00	1.932,00
64	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/2.	VARA	76	KRONA	48,00	3.648,00
65	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/4.	VARA	68	KRONA	45,00	3.060,00
66	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO 3/4.	VARA	104	KRONA	20,00	2.080,00
67	LÂMPADA LED 50 WATS	UNIDADE	264	G-LIGHT	150,00	39.600,00
68	LÂMPADA LED 70 WATS	UNIDADE	360	G-LIGHT	207,30	74.628,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 05 (AMPLA PARTICIPAÇÃO) R\$ 913.208,20 (NOVECIENTOS E TREZE MIL, DUZENTOS E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS).</b>						

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 913.208,20 (NOVECIENTOS E TREZE MIL, DUZENTOS E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS).**

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias  
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

214.391,20

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

04 de Junho de 2019.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 08  
LICITANTE 02

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016.2019 - SRP  
DATA DE ABERTURA: 04/06/2019 ÀS 09:00 HORAS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS E EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP)

LOTE 05 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. UNITÁRIO EXTENSO	VR. TOTAL R\$	VR. TOTAL EXTENSO
1	CABO CCI 4x2.	METRO	1.640	MEGACABOS	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 1.476,00	mil quatrocentos e setenta e seis reais
2	CABO FLEX 2,5MM (100 METROS)	PEÇA	26	AMPERE	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais	R\$ 4.992,00	quatro mil, novecentos e noventa e dois reais
3	CABO FLEX 4MM (100 METROS)	PEÇA	20	AMPERE	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
4	CABO FLEX 6MM (100 METROS)	PEÇA	18	AMPERE	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais	R\$ 5.130,00	cinco mil, cento e trinta reais
5	CABO PP 2x1,5MM (100 METROS)	PEÇA	15	POWER CABOS	R\$ 305,68	trezentos e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 4.585,20	quatro mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
6	CABO PP 3x1,5MM (100 METROS)	PEÇA	16	METALFLEX	R\$ 486,40	quatrocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 7.782,40	sete mil, setecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
7	CABO PP 4x2,5MM (100 METROS)	PEÇA	15	POWER CABOS	R\$ 945,12	novecentos e quarenta e cinco reais e doze centavos	R\$ 14.176,80	quatorze mil, cento e setenta e seis reais e oitenta centavos
8	CAIXA PVC 4x2	UNIDADE	48	POLYFORT	R\$ 1,00	um real	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
9	CANALETA EM PVC 20x10x2000MM COM DIVISÓRIA E FITA FACE.	UNIDADE	84	STECK	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 604,80	seiscentos e quatro reais e oitenta centavos
10	CURVA ROSCÁVEL PARA ELETRODUTO 1"	UNIDADE	3	KRONA	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos
11	CURVA ROSCÁVEL PARA ELETRODUTO 1.1/4.	UNIDADE	15	KRONA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais
12	CURVA ROSCÁVEL PARA ELETRODUTO 3/4.	UNIDADE	15	KRONA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais
13	DISJUNTOR MONOFÁSICO AMPERES 15	UNIDADE	42	ELETROMAR	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais
14	DISJUNTOR MONOFÁSICO AMPERES 20	UNIDADE	28	ELETROMAR	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 1.344,00	mil trezentos e quarenta e quatro reais

134.417,94



15	DISJUNTOR TRIFÁSICO 30 AMPERES	UNIDADE	24	TRAMONTINA	R\$ 101,80	cento e um reais e oitenta centavos	R\$ 2.443,20	dois mil, quatrocentos e quarenta e três reais e vinte centavos
16	DISJUNTOR TRIFÁSICO 35 AMPERES	UNIDADE	28	ELETROMAR	R\$ 105,46	cento e cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.952,88	dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais e oitenta e oito centavos
17	ELETRODUTO DE GARGANTA 5/8.	METRO	100	SUCCESSO	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
18	ELETRODUTO FLEX 20MM	METRO	160	FORTLEV	R\$ 3,00	três reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
19	ELETRODUTO FLEX 25MM	METRO	160	FORTLEV	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais
20	EXTENSÃO PP 10 METROS	UNIDADE	21	ILUMI	R\$ 39,80	trinta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 835,80	oitocentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos
21	FIO PARALELO.	METRO	420	CONDEX	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
22	FIO SÓLIDO 1,5MM	METRO	580	CONDEX	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 1.044,00	mil e quarenta e quatro reais
23	FIO SÓLIDO 2,5MM	METRO	740	AMPERE	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$ 1.420,80	mil quatrocentos e vinte reais e oitenta centavos
24	FIO SÓLIDO 4,0MM	METRO	540	AMPERE	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
25	FIO SÓLIDO 6,0MM	METRO	440	AMPERE	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.254,00	mil duzentos e cinquenta e quatro reais
26	FITA AUTA FUSÃO 10 METROS	UNIDADE	36	3M	R\$ 44,46	quarenta e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.600,56	mil e seiscentos reais e cinquenta e seis centavos
27	FITA ISOLANTE 20MM	UNIDADE	46	3M	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
28	FOTO CELA 1000W.	UNIDADE	40	RM	R\$ 31,44	trinta e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.257,60	mil duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
29	INTERRUPTOR 1 TECHA SIMPLES.	UNIDADE	66	ROMAZI	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
30	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA	UNIDADE	66	ROMAZI	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 607,20	seiscentos e sete reais e vinte centavos
31	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA PX	UNIDADE	28	ROMAZI	R\$ 15,94	quinze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 446,32	quatrocentos e quarenta e seis reais e trinta e dois centavos

32	INTERRUPTOR 1 TOMADA	UNIDADE	44	ROMAZI	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais e trinta e seis centavos
33	INTERRUPTOR 2 TECLA + TOMADA PX	UNIDADE	31	ROMAZI	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 483,60	quatrocentos e oitenta e três reais e sessenta centavos
34	INTERRUPTOR 2 TECLAS + TOMADA	UNIDADE	63	ROMAZI	R\$ 12,86	doze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 810,18	oitocentos e dez reais e dezoito centavos
35	LÂMPADA 160W MISTA.	UNIDADE	95	SILVANIA	R\$ 62,80	sessenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 5.966,00	cinco mil, novecentos e sessenta e seis reais
36	LÂMPADA DE LED DE 10W.	UNIDADE	94	SORTELUZ	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 2.632,00	dois mil, seiscentos e trinta e dois reais
37	LÂMPADA DE LED DE 11W.	UNIDADE	64	SORTELUZ	R\$ 38,82	trinta e oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.484,48	dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
38	LÂMPADA DE LED DE 45W	UNIDADE	86	SORTELUZ	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais	R\$ 11.868,00	onze mil, oitocentos e sessenta e oito reais
39	LÂMPADA DE LED DE 7W.	UNIDADE	48	EMPALUX	R\$ 22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	R\$ 1.099,20	mil e noventa e nove reais e vinte centavos
40	LÂMPADA DE LED DE 8W.	UNIDADE	20	EMPALUX	R\$ 25,45	vinte e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 509,00	quinhentos e nove reais
41	LÂMPADA VAPOR DE MATELICO 250W.	UNIDADE	20	SORTELUZ	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
42	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 250W.	UNIDADE	40	PHILIPS	R\$ 98,76	noventa e oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 3.950,40	três mil, novecentos e cinquenta reais e quarenta centavos
43	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 400W	UNIDADE	30	G-LIGHT	R\$ 51,60	cinquenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 1.548,00	mil quinhentos e quarenta e oito reais
44	LÂMPADA VAPOR DE METÁLICO 400W.	UNIDADE	20	OUROLUX	R\$ 115,25	cento e quinze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.305,00	dois mil, trezentos e cinco reais
45	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W.	UNIDADE	40	OSRAM	R\$ 78,38	setenta e oito reais e trinta e oito centavos	R\$ 3.135,20	três mil, cento e trinta e cinco reais e vinte centavos
46	LUMINÁRIA ABERTA E-27.	UNIDADE	2	OLIVO	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais

Comissão Permanente de Licitação  
 R\$ 374.810,18  
 R\$ 374.810,18  
 R\$ 374.810,18

47	LUVA ROSCÁVEL PARA ELETRODUTO 1"	UNIDADE	3	KRONA	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos
48	LUVA ROSCÁVEL PARA ELETRODUTO 1.1/4.	UNIDADE	16	KRONA	R\$ 3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 51,84	cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos
49	LUVA ROSCÁVEL PARA ELETRODUTO 3/4.	UNIDADE	18	KRONA	R\$ 1,00	um real	R\$ 18,00	dezoito reais
50	PLUG ROSCÁVEL 1/2	UNIDADE	15	FORTLEV	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 9,00	nove reais
51	PLUG ROSCAVEL 3/4.	UNIDADE	15	FORTLEV	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 12,00	doze reais
52	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO MONOFÁSICO.	UNIDADE	32	TAF	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais	R\$ 4.032,00	quatro mil e trinta e dois reais
53	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO.	UNIDADE	19	TAF	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 4.655,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
54	REATOR ELETRÔNICO 20W.	UNIDADE	18	RCG	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
55	REATOR ELETRÔNICO 40W.	UNIDADE	16	RCG	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
56	REATOR VAPOR DE MERCÚRIO 250W.	UNIDADE	50	RCG	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
57	REATOR VAPOR MATELICO 400W.	UNIDADE	20	SAMA	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
58	REATOR VAPOR METÁLICO 250W.	UNIDADE	20	SAMA	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
59	RELE DE FORA DE FASE 380V.	UNIDADE	4	JPP	R\$ 118,80	cento e dezoito reais e oitenta centavos	R\$ 475,20	quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
60	RELE FOTOELETRONICO 1000W.	UNIDADE	20	LINCE	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
61	SOQUETE COM RABICHO.	UNIDADE	14	MECTRONIC	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 112,00	cento e doze reais
62	SOQUETE PRATICO 250V - 100W - BOCAL	UNIDADE	66	POLYFORT	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 858,00	oitocentos e cinquenta e oito reais
63	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO 1".	UNIDADE	23	BECOL	R\$ 17,32	dezessete reais e trinta e dois centavos	R\$ 398,36	trezentos e noventa e oito reais e trinta e seis centavos
64	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/2.	VARA	19	KRONA	R\$ 31,24	trinta e um reais e vinte e quatro centavos	R\$ 593,56	quinhentos e noventa e três reais e cinquenta e seis centavos
65	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/4.	VARA	17	KRONA	R\$ 28,02	vinte e oito reais e dois centavos	R\$ 476,34	quatrocentos e setenta e seis reais e trinta e quatro centavos
66	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO 3/4.	VARA	26	KRONA	R\$ 10,78	dez reais e setenta e oito centavos	R\$ 280,28	duzentos e oitenta reais e vinte e oito centavos

Comissão Permanente de Licitação do Município de São Paulo

67	LÂMPADA LED50WATS	UNIDADE	66	EMPALUX	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 5.808,00	cinco mil, oitocentos e oito reais
68	LÂMPADA LED 70 WATS	UNIDADE	90	EMPALUX	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais	R\$ 12.420,00	doze mil, quatrocentos e vinte reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 05 (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) R\$</b>							<b>R\$</b>	<b>152.645,94</b>
<b>cento e cinquenta e dois mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e noventa e quatro centavos</b>								

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 152.645,94** **cento e cinquenta e dois mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e noventa e quatro centavos**

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.



*[Handwritten signature]*

LOTE 08  
LICITANTE 01



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA  
PE. 016.2019-SRP

LOTE 05 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CABO CCI 4 X 2	METRO	POWERCABOS	1.640	R\$ 2,50	R\$ 4.100,00
2	CABO FLEX 2,5MM (100 METROS)	PEÇA	MASTECOBRE	26	R\$ 105,00	R\$ 2.730,00
3	CABO FLEX 4MM (100 METROS)	PEÇA	METALFLEX	20	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
4	CABO FLEX 6MM (100 METROS)	PEÇA	METALFLEX	18	R\$ 290,00	R\$ 5.220,00
5	CABO PP 2X1,5MM (100 METROS)	PEÇA	METALFLEX	15	R\$ 240,00	R\$ 3.600,00
6	CABO PP 3X1,5MM (100 METROS)	PEÇA	METALFLEX	16	R\$ 390,00	R\$ 6.240,00
7	CABO PP 4X2,5MM (100 METROS)	PEÇA	METALFLEX	15	R\$ 490,00	R\$ 7.350,00
8	CAIXA PVC 4 X 2	UND	BION	48	R\$ 0,90	R\$ 43,20
9	CANALETÁ EM PVC 20 X 10 X 2000MM COM DIVISORIA E FITA FACE	UND	DUDA	84	R\$ 6,00	R\$ 504,00
10	CURVA ROSCAVEL PARA ELETRODUTO 1"	UND	POLYFORTE	3	R\$ 2,00	R\$ 6,00
11	CURVA ROSCAVEL PARA ELETRODUTO 1.1/4"	UND	POLYFORTE	15	R\$ 4,00	R\$ 60,00
12	CURVA ROSCAVEL PARA ELETRODUTO 3/4"	UND	POLYFORTE	15	R\$ 1,00	R\$ 15,00
13	DISJUNTOR MONOFASICO 15 AMPERES	UND	ELETROMAR	42	R\$ 7,00	R\$ 294,00
14	DISJUNTOR MONOFASICO 20 AMPERES	UND	ELETROMAR	28	R\$ 7,00	R\$ 196,00
15	DISJUNTOR TRIFASICO 30 AMPERES	UND	ELETROMAR	24	R\$ 45,00	R\$ 1.080,00
16	DISJUNTOR TRIFASICO 35 AMPERES	UND	ELETROMAR	28	R\$ 45,00	R\$ 1.260,00
17	ELETRODUTO DE GARGANTA 5/8	METRO	SUCCESSO	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
18	ELETRODUTO FLEX 20MM	METRO	SUCCESSO	160	R\$ 1,00	R\$ 160,00
19	ELETRODUTO FLEX 25MM	METRO	SUCCESSO	160	R\$ 1,00	R\$ 160,00
20	EXTENSAO PP 10 METROS	UND	LIDER PLUS	21	R\$ 25,00	R\$ 525,00
21	FIO PARALELO	METRO	METALFLEX	420	R\$ 1,50	R\$ 630,00
22	FIO SOLIDO 1,5MM	METRO	METALFLEX	580	R\$ 0,90	R\$ 522,00
23	FIO SOLIDO 2,5MM	METRO	METALFLEX	740	R\$ 1,00	R\$ 740,00
24	FIO SOLIDO 4,0MM	METRO	METALFLEX	540	R\$ 1,90	R\$ 1.026,00
25	FIO SOLIDO 6,0MM	METRO	METALFLEX	440	R\$ 2,80	R\$ 1.232,00
26	FITA AUTA FUSAO 10 METROS	UND	ENERBRAS	36	R\$ 25,00	R\$ 900,00
27	FITA ISOLANTE 20MM	UND	ENERBRAS	46	R\$ 5,00	R\$ 230,00
28	FOTO CELULA 1000W	UND	JGV	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00
29	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	UND	PLUZIE	66	R\$ 5,00	R\$ 330,00
30	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA	UND	PLUZIE	66	R\$ 7,00	R\$ 462,00
31	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA PX	UND	PLUZIE	28	R\$ 8,00	R\$ 224,00
32	INTERRUPTOR 1 TOMADA	UND	PLUZIE	44	R\$ 5,00	R\$ 220,00
33	INTERRUPTOR 2 TECLA + TOMADA PX	UND	PLUZIE	31	R\$ 10,00	R\$ 310,00
34	INTERRUPTOR 2 TECLA + TOMADA	UND	PLUZIE	63	R\$ 8,00	R\$ 504,00
35	LAMPADA 160W MISTA	UND	SORTELUZ	95	R\$ 22,00	R\$ 2.090,00
36	LAMPADA DE LED DE 10W	UND	SORTELUZ	94	R\$ 10,00	R\$ 940,00
37	LAMPADA DE LED DE 11W	UND	SORTELUZ	64	R\$ 12,00	R\$ 768,00
38	LAMPADA DE LED DE 45W	UND	SORTELUZ	86	R\$ 40,00	R\$ 3.440,00
39	LAMPADA DE LED DE 7W	UND	SORTELUZ	48	R\$ 10,00	R\$ 480,00
40	LAMPADA DE LED DE 8W	UND	SORTELUZ	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
41	LAMPADA VAPOR METALICO 250W	UND	SORTELUZ	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
42	LAMPADA VAPOR MERCURIO 250W	UND	SORTELUZ	40	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
43	LAMPADA VAPOR MERCURIO 400W	UND	SORTELUZ	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
44	LAMPADA VAPOR METALICO 400W	UND	SORTELUZ	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
45	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W	UND	SORTELUZ	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
46	LUMINARIA ABERTA E-27	UND	TELHA LUZ	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
47	LUVA ROSCAVEL P/ ELETRODUTO 1"	UND	POLYFORTE	3	R\$ 2,00	R\$ 6,00
48	LUVA ROSCAVEL P/ ELETRODUTO 1.1/4"	UND	POLYFORTE	16	R\$ 4,00	R\$ 64,00
49	LUVA ROSCAVEL P/ ELETRODUTO 3/4"	UND	POLYFORTE	18	R\$ 1,50	R\$ 27,00
50	PLUG ROSCAVEL 1/2	UND	POLYFORTE	15	R\$ 1,00	R\$ 15,00
51	PLUG ROSCAVEL 3/4	UND	POLYFORTE	15	R\$ 1,00	R\$ 15,00
52	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO MONOFASICO	UND	TAF	32	R\$ 30,00	R\$ 960,00
53	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFASICO	UND	TAF	19	R\$ 140,00	R\$ 2.660,00
54	REATOR ELETRONICO 20W	UND	RCG	18	R\$ 25,00	R\$ 450,00
55	REATOR ELETRONICO 40W	UND	RCG	16	R\$ 25,00	R\$ 400,00
56	REATOR VAPOR MERCURIO 250W	UND	HGE	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
57	REATOR VAPOR METALICO 400W	UND	HGE	20	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
58	REATOR VAPOR METALICO 250W	UND	HGE	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00

59	RELE DE FORA DE FASE 380V	UND	ELETROMAR	4	R\$	190,00	R\$	760,00
60	RELE FOTOELETRONICO 1000W	UND	JGV	20	R\$	20,00	R\$	400,00
61	SOQUETE COM RABICHO	UND	FTP	14	R\$	2,50	R\$	35,00
62	SOQUETE PRATICO 250V - 100W BOCAL	UND	BETEL	66	R\$	3,50	R\$	231,00
63	TUBO ELETRODUTO RIGIDO 1"	UND	BECOL	23	R\$	9,00	R\$	207,00
64	TUBO ELETRODUTO RIGIDO 1.1/2"	VARA	BECOL	19	R\$	20,00	R\$	380,00
65	TUBO ELETRODUTO RIGIDO 1.1/4"	VARA	BECOL	17	R\$	18,00	R\$	306,00
66	TUBO ELETRODUTO RIGIDO 3/4"	VARA	BECOL	26	R\$	6,00	R\$	156,00
67	LAMPADA LED 50W	UND	LCQ	66	R\$	80,00	R\$	5.280,00
68	LAMPADA LED 70W	UND	LCQ	90	R\$	130,00	R\$	11.700,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 05 (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)							R\$	95.173,20
LOTE 05 (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) R\$: 95.173,20 (NOVENTA E CINCO MIL CENTO E SETENTA E TRES REAIS E VINTE CENTAVOS)								



*[Handwritten signature]*